Протокол

Областного конкурса методических разработок

воспитательной направленности «Воспитываем вместе»

от 26.11.2025 г.

Присутствовали члены жюри:

Шурунова Елена Леонидовна – и.о. директора ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

председатель жюри.

Рящикова Мария Александровна – заместитель директора по

методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ, член жюри.

Малышок Наталья Игоревна - заместитель директора ГБОУ ДО СО

СДДЮТ, руководитель РМЦ, член жюри.

Атапин Алексей Александрович - директор МБОУ Лицей «Престиж»

г.о.Самара, финалист Всероссийского конкурса «Директор года», член жюри.

Киракосян Ольга Анатольевна - заместитель председателя Самарской

областной организации Общероссийского Профсоюза образования, член

жюри.

Мартьянова И.Е. - заведующая МАДОУ «Детский сад №56» г.о.Самара,

председатель Самарской районной организации г.о.Самара Профсоюза

работников народного образования РФ, член жюри.

Устинова Ольга Викторовна – старший методист СП ГБОУ СОШ N4 -

Дом детского творчества г.о.Чапаевск, член жюри.

Мазыр Зульфия Александровна - к.п.н., заместитель директора,

руководителя Центра социально-гуманитарных и воспитательных практик

ГБОУ ДО СО СДДЮТ, член жюри.

Семенова Ирина Анатольевна – педагог МБОУ Школа №147 г.о.Самара,

руководитель ЭДМОО «Зелёная волна», член жюри.

Маньшина Наталья Викторовна - старший методист Дома детского

творчества «Гармония» с. Борское, член жюри.

Чекрыжова Елена Александровна - воспитатель СП «Детский сад «Чудо-

Град» ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город» пос. Придорожный, победитель

регионального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года», член

жюри.

Пивоварова Дарья Владимировна – методист ГБОУ ДО СО СДДЮТ,

победитель регионального конкурса «Призвание – учить!»-2024, член жюри.

Селиванова Елена Владимировна – методист ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

победитель областного конкурса профессионального мастерства работников

сферы дополнительного образования детей Самарской области «Сердце

отдаю детям» (2022 г.), член жюри.

Макарова Виктория Андреевна - методиста, педагога дополнительного

образования СП ГБОУ СОШ N4 - Дом детского творчества г.о.Чапаевск,

победитель областного конкурса добровольческих отрядов Самарской

области «Доброе сердце» (2024 г.), член жюри.

Мухаметова Сауле Утепкалиевна – педагог-организатор СП ЦДТ

«Радуга» ГБОУ СОШ № 1 г. Нефтегорска, победитель Областного этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Арктур- 2025»,

член жюри.

Белова Юлия Васильевна - методист ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

федеральный эксперт Всероссийского конкурса молодежных авторских

проектов и проектов в сфере образования, направленных на социально-

экономическое развитие российских территорий «МОЯ СТРАНА – МОЯ

РОССИЯ», член жюри.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов Областного конкурса методических разработок

воспитательной направленности «Воспитываем вместе».

СЛУШАЛИ:

Выступила Рящикова М.А., которая сообщила, что на Конкурс было

принято 218 работ. По итогам технической экспертизы материалов до оценки

работ членами жюри Конкусра была допущена 131 работа. Рящикова М.А.

сообщила, что все работы, допущенные до Конкурса, выполнены в

соответствии с требованиями.

В соответствии с итогами Конкурса жюри единогласно постановило

распределить места следующим образом:

Номинация «Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа»

1 место – Верещагина Марина Евгеньевна, педагог дополнительного

образования СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр»

с.Сергиевск;

1 место – Шишкина Елена Владимировна, педагог дополнительного

образования СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр» с.

Сергиевск;

2 место – Фатеева Марина Сергеевна, методист СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

№9 г.о. Октябрьск;

2 место – Шелехова Наталья Ивановна - методист, Прохорова Елена

Алексеевна – педагог дополнительного образования, Ермолаева Татьяна

Ивановна – старший методист, НФ «Детский епархиальный образовательный

центр»;

3 место – Мишина Элина Юрьевна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара;

3 место – Шмонин Анатолий Викторович, педагог дополнительного

образования МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара.

Номинация «Методическая разработка воспитательного

мероприятия»

1 место – Кудрина Алла Васильевна. – педагог дополнительного

образования, Архипова Светлана Александровна - методист, МБУ ДО «ЦДТ

«Металлург» г.о.Самара.

2 место – Ковалева Наталья Игоревна, Голикова Светлана Владимировна,

методисты МБУ ДО ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

2 место - Савичева Елена Владимировна, Федотенко Ольга

Станиславовна, методисты МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» г.о.Самара.

3 место – Каликанова Ольга Александровна, воспитатель ГБОУ СОШ №

1 «ОЦ» пгт Стройкерамика СП «Детский сад «Солнышко».

3 место - Макарова Виктория Андреевна - методист, Исакова Елена

Николаевна – педагог дополнительного образования, Дом детского

творчества г.о.Чапаевск (СП ГБОУ СОШ № 4 - Дом детского творчества г.о.

Чапаевск)

Номинация «Сценарий воспитательного мероприятия»

1 место – Баландина Елена Александровна, педагог дополнительного

образования ГБОУ лицей №16 СПДС «Красная Шапочка», ДДЮТ «Успех» г.

Жигулевск

2 место – Ананьева Елена Олеговна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «ЦДО «Экология детства» г.о.Самара

2 место - Минушина Светлана Николаевна, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»

г.о.Сызрань.

3 место – Полынская Ирина Евгеньевна, Крылова Анастасия

Константиновна, учителя ГБОУ СОШ №8 п.г.т.Алексеевка г.о.Кинель.

Номинация «Дидактические наглядные материалы»

1 место – Бикаева Наталья Викторовна, Николаева Ирина Анатольевна,

воспитатели МБОУ Школа № 57 (дошкольные группы) г. Самара.

2 место – Убогова Людмила Анатольевна, педагог-психолог, воспитатель

МБДОУ «Детский сад № 452 «Бусинка» г.о. Самара

2 место - Никитина Елена Александровна, учитель-логопед СП Детский

сад «Журавушка» ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка м.р. Приволжский.

3 место – Фролова Анастасия Викторовна, воспитатель ГБОУ СОШ № 1

«ОЦ» пгт Стройкерамика СП «Детский сад «Солнышко».

3 место – Михайлова Галина Александровна, воспитатель СП ДС

«Буратино» ГБОУ СОШ №2 г.о. Кинель п.г.т.Усть-Кинельский

3 место – Выкачко Елена Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 320» г.о. Самара.

3 место – Зайцева Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 401» г.о.Самара

Председатель жюри                                                                       Е.Л.Шурунова